
 
 
 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
 
Č. j. MV- 70287-2/OAM-2025 

Praha 25. dubna 2025 
 
XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
 

 
  
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 16. dubna 2025 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále 
jen „Ministerstvo vnitra“), doručena prostřednictvím elektronické podatelny Vaše žádost o poskytnutí 
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve své žádosti jste požadovala sdělení 
následujících informací:  

„Dobrý den, pracuji pro XXXXXXXXXXX a s kolegyní z XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX v 
současné době provádíme druhé kolo výzkumného šetření s ukrajinskými uprchlíky. Sháníme také 
statistická data ohledně ukrajinských uprchlíků a specificky sháníme data ohledně regionálního původu 
uprchlíků. Tedy, kolik v ČR registrovaných uprchlíků s dočasnou ochranou pochází ze západní, 
východní, centrální a jižní Ukrajiny. Podobnou žádost jsem již jednou podával v roce 2023 a nyní – z 
důvodu porovnání – bychom rádi věděli, jak se situace proměnila. Rozhodl jsem se tak na Vás obrátit 
formou této žádosti, zda můžete poskytnout informace, ve kterých by bylo uvedeno, kolik uprchlíků z 
Ukrajiny přišlo ze které části Ukrajiny? Předem děkujeme.“ 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje požadovanou informaci, a to následujícím způsobem: 

Informace týkající se regionálního původu ukrajinských uprchlíků Ministerstvo vnitra neeviduje. V této 
souvislosti si Vás dovolujeme odkázat na výsledky dotazníkového šetření, které probíhalo mezi držiteli 
dočasné ochrany při jejím prodloužení v období od ledna do března loňského roku. Jedna z otázek se 
týkala právě místa posledního dlouhodobého pobytu na Ukrajině před příchodem do ČR, na které ve 
své žádosti odkazujete. Výsledky uvedeného šetření pro Ministerstvo vnitra zpracovalo Centrum pro 
výzkum veřejného mínění Sociologického ústavu AV ČR. Závěrečná zpráva je volně dostupná na 
internetových stránkách Ministerstva vnitra prostřednictvím níže uvedeného odkazu; údaje o místě 
pobytu na Ukrajině před příchodem do ČR naleznete na straně 26. 
 
https://mv.gov.cz/clanek/vyzkum-vetsina-z-ukrajinskych-uprchliku-v-cesku-jsou-zeny-zhruba-dve-
tretiny-uprchliku-pracuji-a-podnikaji.aspx 
 
Data, která Ministerstvo vnitra poskytlo v roce 2023 ohledně místa narození osob žádajících o dočasnou 
ochranu, pocházela z údajů, jež ministerstvo získávalo od Policie ČR, přičemž tato data již nejsou 
k dispozici. 
 
 
 
 Mgr. Pavla Novotná 

                                                            ředitelka odboru 
 

 

 

*MVCRX08I2BW6* 
MVCRX08I2BW6 

prvotní identifikátor 

https://mv.gov.cz/clanek/vyzkum-vetsina-z-ukrajinskych-uprchliku-v-cesku-jsou-zeny-zhruba-dve-tretiny-uprchliku-pracuji-a-podnikaji.aspx
https://mv.gov.cz/clanek/vyzkum-vetsina-z-ukrajinskych-uprchliku-v-cesku-jsou-zeny-zhruba-dve-tretiny-uprchliku-pracuji-a-podnikaji.aspx

	Mgr. Pavla Novotná

